Zaktad Produkcyjno Handlowo Uslugowy
96-111 Kowiesy, Chojnata 23A
tel. (0-46) 831 73 31, fax 83174 29
www.hakpol.pl
POLAND

Zaczep kulowy do samochodu:

IVECO DAILY UNIWERS.
82 - 04/99
Nr katalogowy 1/001

KARTA GWARANCYJNA

Warunki gwarancyjne i postgpowanie reklamacyjne

1. Producent zobowiazuje sie do wymiany wadliwego wyrobu w okresie 12 miesiecy
od daty zakupu lub 24 miesigey od daty produkcji, w terminie 14-dniowym.

2. Wymiane wadliwego wyrobu dokonuje sie w miejscu zakupu lub bezposrednio
u producenta.

3. Nie podlega reklamacji gwarancyjnej zaczep kulowy, ktérego uszkodzenie nastgpito:

a) wskutek wypadku,
b) wskutek nieprzestrzegania zasad prawidlowe]j obstugi, eksploatacji, konserwacji
podanych w instrukcji.
4. Karta gwarancyjna bez daty sprzedazy , pieczgei sklepu lub warsztatu montujacego,
nie moze stuzy¢ jako podstawa do reklamaciji.
5. W skutek nie prawidtowego zamontowania zaczepu.

Przeznaczenie
Zaczep kulowy zamontowany do samochodu przeznaczony jest do holowania przyczep
towarowych i turystycznych.

Warunki zamontowania

Zaczep moze by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie, ktory posiada
wiadciwy stan techniczny elementéw podwozia, poprzez ktdre nastepuje podlaczenie
zaczepu.

Elementy te nie moga by¢ uszkodzone mechanicznie ani poprzez dziatanie korozji.

WARUNKI EKSPLOATACJI

Zaczep posiada tabliczke znamionowa obowigzujaca uzytkownika w zakresie
prawidtowego i bezpiecznego obcigzenia.

J =
R =3500 kg D=22,5 kN

U

L S=75kg

W czasie calej eksploatacji nalezy poszezegdlne elementy zaczepu utrzymywacé

w nalezytym stanie technicznym (wiasciwie dokrgcone elementy zlaczone, catosé
konstrukeji zabezpieczona przed dzialaniem korozji).

Przyczepa musi by¢ polaczona z samochodem dodatkowym ztaczem o odpowiedniej

wytrzymatosei (tfancuch, linka z zapigciem), ktére znajduje sie na korpusie zaczepu (np.

pret érednicy 10) odpowiednio uksztattowany.

UWAGA

Uszkodzenia mechaniczne zaczepu kulowego np. w wyniku najechania, zaczepienia
przeszkode, wykluczaja dalszg eksploatacje haka.

Uszkodzony zaczep kulowy nie moze by¢ naprawiany.

Sprawdzi¢ éruby mocujgce zaczep kulowy po okoto 1000 km przebiegu eksploatacji.
Nacisk pionowy na kule zaczepu nie moze przekroczyé 75 ke.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego nalezy dokonaé
przegladu na stacji diagnostycznej!
data sprzedazy.....................

TIE T€] PO weveeeveereeeeeiinsemenreeeneens
Data produkcji........ C———

| E2055R 01 1431

i



Gniazdo 7-biegunowe 12V

z ruchomymi bolcami

Symbel SWW 1135-812

Oznaczenie Zacisk do laczenia Kolory IVECO DAILY UNIWERS.
zacisku przewodéw 82 - 04/99

31 do masy pojazdu Bialy , white

L do $wiatel kicrunku jazdy lewych Zéty |, yellow NOCAL L0

R do $wiatet kierunku jazdy prawych zielony, green

54 do $wiatet hamowania czerwony, red
S8L do éwiatet pozycyjnych lewych czarny, black INSTRUKCJA MONTAZU:
S8R do $wiatet pozycyjnych prawych brazowy, brown FITTING INSTRUCTION:

+ tylne $wiatla przeciwmgtowe niebieski , blue

M8
M10
M16

Moment skrecajacy dla srub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)

25 Nm Mi12 85 Nm
55 Nm Ml4 135 Nm
195 Nm

Opusci¢ kolo zapasowe, wkiadki D 1 E ustawi¢ w ramie pojazdu,
zeby otwory (pkt 1) w nakladkach pokrywaty sie z otworami w ramie
1 skreci¢ §rubami M10x35 8.8.

Elementy boczne B 1 C skreci¢ z naktadkami D 1 E (pkt 2) srubami
M12x35 8.8.

Przykreci¢ nakladki D i E srubg M12x35 8.8 (pkt 3) podkiadajac
powiekszong podkiadke pod nakretke.

Dla usztywnienia potgczenia, otwory boczne 4 w nakladkach D1 E
wykona¢ w zaleznosci od istniejgcych otwordw w ramie i skrecié
srubami M10x35 8.8 podkladajgc pod nakretke powiekszong podktadke
z pzeciw leglej strony.

Belke haka A przykreci¢ do elementéw B i C Srubami M12x35 8.8
(model bez stopnia w pkt 6, 7. 8).

Dokreci¢ wszystkie éruby z momentem wg tabeli.

Przykreci¢ kule 1 blache gniazda elektrycznego $rubami

M12x65 §.8.

Podigezy¢ instalacje elektryezna.

Zamontowac koto zapasowe.

Uwaga! Regulacja wysokoscei na wsporniku kuli oraz belkg A

wpkt 6, 7. 8.

ZESTAW SRUBOWY:
FASTENING MEANS:

e

= [-MI12x358.8 12szt]
_ . -M10x35 8.8 125zt | 7

— & x36 4szt

-
<« -MI2 12szt |3 ,
-M10 1257t ,
0 -M12 12szt |
-M10 12szt |
j@vm | -M12 125zt
. ﬁ-?:o 12szt

Lower the spare wheel. Place the inserts D and E in the
chassis of the vehicle so that the holes (point 1) in the
straps cover the holes in the chassis and screw with bolts
M10x35 8.8.

Screw the side elements B and C to the straps D and E
(point 2) using bolts M12x35 8.8.

Screw the strap D and E (point 3) placing enlarged washer
under the nut.

To make the connection stiff make sure while making the
side holes 4 in the straps D and E that they depend on the
holes in the chassis and screw with bolts M10x35 8.8 using
enlarged washer on the opposite side.

Screw the tow bar A to the elements B and C with bolts
M12x35 8.8 (model without a step in points 6, 7, 8).
Tighten all bolts according to the torque setting —see

the table.

Fix ball and electric plate with bolts M12x65 8.8.
Connect electric wires.

Assemblethe spare wheel.

Note. Height regulation on the ball supporter as well as
with the bar A in points 6. 7. 8.



Nakretha M0, Mut Pt 3

Podhkt sprez. 10,2, Spring Washer
FPoaks okr. pow. 10,5, Flain Washer

Sruba M12x40-6.8, Boit
Poakt okr. pow. 13, Fla Washer

F o P4

Nakretha MT0, Nut
Podki sprez. 102, Spring Washer
Fodkt okr. 705, Flaim Washer

Sruba M10x35-8.8, Bolf
Poakt okr. pow. 70.5, Plaiiy Washer

Sriba M10x35-8.8 " Bolt
Podkt sprez 10,2, Spring Washer
Pt 5 NGB Podkt okr. 10.5. Flain Washer

\

\
, \
/ W\ Natretka M12.: Nt
\ \ \\ Pocktt. sprez 12,2 - Spring Washer
' \a 7 \A

) \
Sruba MIExs6-68." Boly Podki okr: 13" Plain Washer

Nakretha M12. Nut 5 - I s N
Podkt sprez. 12,2 Spring Washer \\ \mm f i 4 m\\r : Iﬁm tﬁ%
Podkt okr. pow. 13 . Plain Washer 2" A hetaooons. Mok . ‘

i Uo-111 Kowiesy, Chaojnata 23 \

Y007 IVECO Daily uniwers. od 82-0499 15 Wi



